
definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

1. Domovní fond celkem Území: Královéhradecký kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 úplná rodina celkem 107 604 54 964 20 971 4 242 15 637 7 884 868 421 623 7 275 470 328 179 0,85

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 63 972 31 682 13 507 2 634 8 975 4 852 474 241 869 4 083 026 157 278 0,71

1 20 086 10 041 3 809 611 3 213 1 457 187 79 153 1 390 382 69 687 0,96

2 20 066 11 138 3 302 853 2 830 1 409 164 85 271 1 524 422 82 757 1,08

3 a více 3 480 2 103 353 144 619 166 43 15 330 277 640 18 457 1,37

v tom podle počtu dalších osob:            

úplné rodiny bez  dalších osob 97 623 49 003 19 859 3 898 14 329 7 484 783 382 137 6 589 078 285 333 0,82

z toho:            

sezdané páry bez dětí 38 111 17 945 8 689 2 073 5 035 3 002 305 140 135 2 352 503 76 222 0,60

sezdané páry se závislými dětmi 34 517 18 815 6 100 1 275 4 759 2 574 286 144 950 2 573 280 132 551 1,01

nesezdaná soužití bez dětí 4 805 1 407 1 231 156 1 511 392 66 15 555 270 271 9 610 0,75

nesezdaná soužití se závislými dětmi 4 481 1 704 926 162 1 305 287 59 16 429 295 075 16 074 1,13

úplné rodiny s minimálně jednou další osobou 9 981 5 961 1 112 344 1 308 400 85 39 486 686 392 42 846 1,16

z toho:            

sezdané páry bez dětí 2 526 1 473 333 97 334 122 15 9 753 169 415 8 379 0,93

sezdané páry se závislými dětmi 4 023 2 425 352 150 476 147 43 15 893 279 921 19 403 1,27

nesezdaná soužití bez dětí 745 372 137 20 159 44 11 2 827 49 987 2 515 1,03

nesezdaná soužití  se závislými dětmi 611 338 86 21 122 24 6 2 482 44 168 2 873 1,35

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 73 032 38 432 13 633 2 246 11 014 5 389 590 295 864 5 195 785 244 904 0,91

zaměstnaní 69 911 37 037 13 117 2 164 10 196 5 197 556 284 708 5 003 183 234 611 0,90

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 50 674 25 230 10 421 1 573 7 826 4 197 414 203 515 3 520 570 170 270 0,92

zaměstnavatelé 4 211 2 955 470 98 369 167 28 19 760 382 565 14 200 0,78

osoby pracující na vlastní účet 12 307 7 455 1 783 406 1 542 653 96 51 191 925 491 41 613 0,89

členové produkčních družstev 73 50 7 2 9 2 - 292 5 206 229 0,88

pomáhající rodinní příslušníci 137 77 18 7 20 6 1 559 9 926 421 0,84

nezjištěno 2 509 1 270 418 78 430 172 17 9 391 159 425 7 878 0,93

nezaměstnaní 3 121 1 395 516 82 818 192 34 11 156 192 602 10 293 1,06

ekonomicky neaktivní 31 540 15 377 6 883 1 927 4 043 2 348 250 116 877 1 939 162 73 419 0,69

ekonomická aktivita nezjištěna 3 032 1 155 455 69 580 147 28 8 882 140 523 9 856 1,05

z toho důchodci:            

pracující 4 020 2 091 889 144 485 295 32 16 227 277 770 9 806 0,67

nepracující 31 037 15 150 6 806 1 904 3 927 2 315 241 115 040 1 906 829 71 775 0,69

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 4,1 4,6 3,5 3,8 3,3 3,6 3,5 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 95,1 112,3 74,2 87,2 75,3 74,6 82,2 x x x x

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

další osoby a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 813 Obydlené byty úplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy, počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost, podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

2. Rodinné domy Území: Královéhradecký kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 úplná rodina celkem 63 035 54 056 9 4 062 2 135 48 551 273 051 4 833 313 198 831 0,79

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 36 427 31 190 4 2 535 1 089 22 289 151 577 2 611 633 92 417 0,66

1 11 563 9 857 3 573 452 13 113 50 827 918 228 41 181 0,88

2 12 633 10 935 1 820 463 10 119 59 113 1 089 412 52 429 0,98

3 a více 2 412 2 074 1 134 131 3 30 11 534 214 040 12 804 1,27

v tom podle počtu dalších osob:            

úplné rodiny bez  dalších osob 55 935 48 187 8 3 733 1 876 44 489 242 756 4 301 203 167 908 0,76

z toho:            

sezdané páry bez dětí 21 177 17 655 3 2 004 587 17 198 84 718 1 456 183 42 354 0,55

sezdané páry se závislými dětmi 21 193 18 497 3 1 212 748 23 193 98 407 1 801 373 82 601 0,93

nesezdaná soužití bez dětí 1 690 1 369 - 140 126 1 29 6 682 120 436 3 380 0,58

nesezdaná soužití se závislými dětmi 2 039 1 654 2 152 175 1 33 8 688 163 703 7 459 0,99

úplné rodiny s minimálně jednou další osobou 7 100 5 869 1 329 259 4 62 30 295 532 110 30 923 1,08

z toho:            

sezdané páry bez dětí 1 708 1 444 1 94 61 1 11 7 172 126 099 5 641 0,85

sezdané páry se závislými dětmi 2 997 2 383 - 146 108 2 31 12 688 225 980 14 555 1,19

nesezdaná soužití bez dětí 419 365 - 19 24 1 8 1 785 32 971 1 433 0,93

nesezdaná soužití  se závislými dětmi 379 332 - 17 15 - 5 1 691 30 624 1 799 1,21

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 43 157 37 763 8 2 134 1 550 39 370 194 317 3 514 079 149 962 0,84

zaměstnaní 41 522 36 396 8 2 056 1 436 38 350 187 669 3 396 685 144 492 0,84

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 28 414 24 860 5 1 492 1 024 31 262 127 490 2 273 795 99 534 0,85

zaměstnavatelé 3 163 2 876 1 92 76 2 14 15 906 313 753 10 818 0,73

osoby pracující na vlastní účet 8 329 7 295 2 390 273 5 62 37 542 692 848 28 951 0,84

členové produkčních družstev 53 48 - 2 2 - - 234 4 136 168 0,82

pomáhající rodinní příslušníci 85 72 - 7 2 - 1 383 7 277 256 0,71

nezjištěno 1 478 1 245 - 73 59 - 11 6 114 104 876 4 765 0,87

nezaměstnaní 1 635 1 367 - 78 114 1 20 6 648 117 394 5 470 0,92

ekonomicky neaktivní 18 215 15 171 - 1 866 512 8 158 73 304 1 235 016 43 296 0,65

ekonomická aktivita nezjištěna 1 663 1 122 1 62 73 1 23 5 430 84 218 5 573 0,98

z toho důchodci:            

pracující 2 344 2 064 - 141 45 2 26 10 356 181 847 5 788 0,61

nepracující 17 947 14 954 - 1 846 499 8 153 72 175 1 214 522 42 383 0,65

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 4,5 4,6 4,6 3,8 3,7 4,8 3,6 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 109,7 112,5 96,4 87,4 90,3 105,3 84,7 x x x x

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

další osoby a ekonomická aktivita osoby v čele

Tab. 813 Obydlené byty úplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy, počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost, podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

3. Bytové domy Území: Královéhradecký kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 úplná rodina celkem 43 610 730 20 941 161 12 917 7 835 289 145 649 2 386 983 126 393 0,93

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 27 023 398 13 492 89 7 565 4 829 175 88 823 1 444 791 63 596 0,78

1 8 306 149 3 801 36 2 628 1 444 65 27 649 459 590 27 775 1,08

2 7 265 161 3 297 29 2 270 1 399 40 25 561 422 619 29 650 1,25

3 a více 1 016 22 351 7 454 163 9 3 616 59 983 5 372 1,62

v tom podle počtu dalších osob:            

úplné rodiny bez  dalších osob 40 819 652 19 832 149 11 911 7 439 269 136 725 2 237 498 114 843 0,91

z toho:            

sezdané páry bez dětí 16 626 239 8 681 66 4 253 2 985 102 54 619 881 716 33 252 0,66

sezdané páry se závislými dětmi 12 977 247 6 089 55 3 799 2 551 83 45 375 749 004 48 614 1,15

nesezdaná soužití bez dětí 3 051 30 1 229 15 1 336 391 35 8 688 146 352 6 102 0,84

nesezdaná soužití se závislými dětmi 2 392 42 922 9 1 096 286 21 7 567 127 673 8 443 1,25

úplné rodiny s minimálně jednou další osobou 2 791 78 1 109 12 1 006 396 20 8 924 149 485 11 550 1,34

z toho:            

sezdané páry bez dětí 794 24 331 3 262 121 4 2 518 42 221 2 657 1,11

sezdané páry se závislými dětmi 993 37 352 4 357 145 9 3 123 52 523 4 701 1,49

nesezdaná soužití bez dětí 317 3 137 - 131 43 3 1 005 16 150 1 049 1,16

nesezdaná soužití  se závislými dětmi 225 6 86 4 100 24 1 761 12 992 1 039 1,59

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 29 194 531 13 605 98 9 061 5 349 196 99 323 1 638 745 92 662 1,01

zaměstnaní 27 736 509 13 089 94 8 375 5 158 183 94 894 1 565 212 87 925 1,00

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 21 841 312 10 403 72 6 511 4 165 142 74 632 1 220 514 69 336 1,00

zaměstnavatelé 976 51 468 4 272 165 8 3 615 63 557 3 123 0,93

osoby pracující na vlastní účet 3 849 122 1 776 14 1 214 648 28 13 250 224 543 12 241 0,99

členové produkčních družstev 19 2 7 - 6 2 - 55 1 022 58 1,08

pomáhající rodinní příslušníci 46 2 17 - 17 6 - 157 2 401 142 1,07

nezjištěno 1 005 20 418 4 355 172 5 3 185 53 175 3 025 1,02

nezaměstnaní 1 458 22 516 4 686 191 13 4 429 73 533 4 737 1,23

ekonomicky neaktivní 13 084 175 6 882 56 3 365 2 340 88 42 959 693 336 29 572 0,75

ekonomická aktivita nezjištěna 1 332 24 454 7 491 146 5 3 367 54 902 4 159 1,13

z toho důchodci:            

pracující 1 644 21 886 3 419 293 6 5 764 94 139 3 940 0,74

nepracující 12 857 166 6 805 53 3 268 2 307 84 42 282 681 954 28 870 0,74

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,5 3,9 3,5 3,4 3,2 3,6 3,3 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 74,2 96,6 74,1 81,5 72,6 74,4 74,7 x x x x

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

další osoby a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 813 Obydlené byty úplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy, počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost, podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu



definitivní výsledky podle obvyklého pobytu Období: 26. 3. 2011

4. Ostatní budovy Území: Královéhradecký kraj

ve vlastním 

domě

v osobním 

vlastnictví

jiné 

bezplatné 

užívání

nájemní družstevní
jiný důvod 

užívání

BD = 1 úplná rodina celkem 959 178 21 19 585 1 28 2 923 55 174 2 955 1,04

v tom podle počtu závislých dětí:            

0 522 94 11 10 321 1 10 1 469 26 602 1 265 0,90

1 217 35 5 2 133 - 9 677 12 564 731 1,07

2 168 42 4 4 97 - 5 597 12 391 678 1,22

3 a více 52 7 1 3 34 - 4 180 3 617 281 1,68

v tom podle počtu dalších osob:            

úplné rodiny bez  dalších osob 869 164 19 16 542 1 25 2 656 50 377 2 582 1,03

z toho:            

sezdané páry bez dětí 308 51 5 3 195 - 5 798 14 604 616 0,83

sezdané páry se závislými dětmi 347 71 8 8 212 - 10 1 168 22 903 1 336 1,21

nesezdaná soužití bez dětí 64 8 2 1 49 - 2 185 3 483 128 0,89

nesezdaná soužití se závislými dětmi 50 8 2 1 34 - 5 174 3 699 172 1,10

úplné rodiny s minimálně jednou další osobou 90 14 2 3 43 - 3 267 4 797 373 1,24

z toho:            

sezdané páry bez dětí 24 5 1 - 11 - - 63 1 095 81 1,19

sezdané páry se závislými dětmi 33 5 - - 11 - 3 82 1 418 147 1,33

nesezdaná soužití bez dětí 9 4 - 1 4 - - 37 866 33 1,21

nesezdaná soužití  se závislými dětmi 7 - - - 7 - - 30 552 35 1,18

v tom podle ekonomické aktivity osoby v čele:            

ekonomicky aktivní 681 138 20 14 403 1 24 2 224 42 961 2 280 1,05

zaměstnaní 653 132 20 14 385 1 23 2 145 41 286 2 194 1,04

v tom podle postavení v zaměstnání:            

zaměstnanci 419 58 13 9 291 1 10 1 393 26 261 1 400 1,02

zaměstnavatelé 72 28 1 2 21 - 6 239 5 255 259 0,97

osoby pracující na vlastní účet 129 38 5 2 55 - 6 399 8 100 421 1,10

členové produkčních družstev 1 - - - 1 - - 3 48 3 1,00

pomáhající rodinní příslušníci 6 3 1 - 1 - - 19 248 23 0,99

nezjištěno 26 5 - 1 16 - 1 92 1 374 88 1,13

nezaměstnaní 28 6 - - 18 - 1 79 1 675 86 1,43

ekonomicky neaktivní 241 31 1 5 166 - 4 614 10 810 551 1,00

ekonomická aktivita nezjištěna 37 9 - - 16 - - 85 1 403 124 1,16

z toho důchodci:            

pracující 32 6 3 - 21 - - 107 1 784 78 0,88

nepracující 233 30 1 5 160 - 4 583 10 353 522 1,00

Průměrný počet obytných místností  8m² a více 3,5 4,6 4,1 4,2 3,2 3,0 3,8 x x x x

Průměrná celková plocha bytu v m² 90,9 119,6 98,1 96,3 80,9 - 110,4 x x x x

Počet 

bydlících 

osob

Průměrný 

počet osob 

na obytnou 

místnost

Tab. 813 Obydlené byty úplných rodin podle právního důvodu užívání bytu, počtu obytných místností 8 m² a více, obytné plochy, počtu bydlících osob a průměrného počtu osob 

na obytnou místnost, podle počtu závislých dětí, počtu dalších osob a ekonomické aktivity osoby v čele domácnosti a podle druhu domu

Typ bytové domácnosti, počet závislých dětí, 

další osoby a ekonomická aktivita osoby v čele

Obydlené 

byty 

celkem

z toho podle právního důvodu užívání bytu Počet 

obytných 

místností 

8m² a více

Obytná 

plocha 

v m²


